
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 990 del 17/09/2024





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: CONTRATTI AORN RELATIVI A FORNITURE E SERVIZI –INDIVIDUAZIONE RUP E
DEC


Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue, si  rappresenta che ricorrono i
presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e
s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi
dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i.


PREMESSO CHE
- con deliberazione del DG n. 75/2020 venivano nominati i Rup e i DEC per tutta la durata dei


rispettivi contratti e fino a diversa disposizione; 
- con  successiva  deliberazione  del  DG  n.946/2021  sono  stati  sostituiti  i  DEC  di  taluni


contratti, ivi espressamente elencati e qui menzionati e trascritti;  
- con  susseguente  deliberazione  del  DG n.  594/2022  sono  stati  designati,  in  sostituzione


dell’allora Direttore della UOC Ingegneria Ospedaliera, collocato a riposo, nuovi DEC per i
contratti ivi indicati e qui richiamati e trascritti;


- con  ulteriore  deliberazione  del  DG  n.  390/2023,  per  le  motivazioni  vi  espresse,  qui
integralmente trascritte,  sono stati  rimodulati  “gli  incarichi di  RUP e DEC dei contratti
concernenti talune forniture”;


- da ultimo, con deliberazione del DG n. 729/2024, attesa la circostanza ivi  espressa, si è
proceduto  alla  sostituzione  del  DEC nominato  con  precedente  deliberazione  del  DG n.
594/2022;  


CONSIDERATO CHE
- il Dott. Paolo D’Andrea, Direttore della UOC Diagnostica per Immagini, è stato collocato in


quiescenza (Det. n. 124/2024);
- la  Dott.ssa Tiziana Simone, già Responsabile  della UOS Gare e Contratti,  afferente alla


UOC Provveditorato-Economato, è stata trasferita presso altra Azienda sanitaria (Del. DG n.
543/2024);


- inoltre,  è  sopravvenuta  l’indisponibilità  del  Dott.  Eduardo  Scarfiglieri,  Dirigente
amministrativo  presso  la  UOC  Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie,  già
temporaneamente  sostituito  dal  Dott.  Luca  Damiano,  Dirigente  analista  presso  la  stessa
UOC (Prot. n. 36191/2023 – agli atti) e del Dott. Donato Alcorano, infermiere - area dei
funzionari e dei professionisti della salute – assegnato alla UOC Organizzazione dei Servizi
Ospedalieri e Igiene Sanitaria; 


RILEVATO  CHE per  quanto  considerato,  nonché  per  la  cessazione  dal  servizio  di  alcune
professionalità, si rende necessario rimodulare gli incarichi di RUP e DEC dei contratti concernenti
talune forniture; 
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


RITENUTO di procedere alla sostituzione di taluni DEC, come da prospetto riepilogativo (allegato
n.1), per tutta la durata dei rispettivi contratti con decorrenza dal 01/10/2024 e fino ad eventuale
diversa disposizione; 
ATTESTATA  la legittimità della presente proposta di deliberazione che è conforme alla vigente
normativa in materia; 


PROPONE


I – DI  PROCEDERE alla sostituzione di taluni DEC, come da prospetto riepilogativo (allegato
n.1), per tutta la durata dei rispettivi contratti, con decorrenza dal 01/10/2024 e fino ad eventuale
diversa disposizione; 
II – DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento agli interessati; 
III -  DI TRASMETTERE copia dello stesso atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge; 
IV – DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante la necessità di
garantire il controllo sull’esecuzione dei rapporti derivanti dai contratti in questione.


                                                                                                     IL DIRETTORE 
             UOC Provveditorato ed Economato


Dott.ssa Teresa Capobianco


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:


Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________


Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________


    
DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


I – PROCEDERE alla sostituzione di taluni DEC, come da prospetto riepilogativo (allegato n.1),
per tutta la durata dei rispettivi contratti, con decorrenza dal 01/10/2024 e fino ad eventuale diversa
disposizione; 
II – NOTIFICARE copia del presente provvedimento agli interessati; 
III -  TRASMETTERE copia dello stesso atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge; 
IV  –  RENDERE il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  stante  la  necessità  di
garantire il controllo sull’esecuzione dei rapporti derivanti dai contratti in questione.


Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







Giovanni Sferragatta


Teresa Capobianco


Teresa Capobianco


Teresa Capobianco


Teresa Capobianco


Teresa Capobianco


Teresa Capobianco


Concetta Gallo                                         


supporto al DEC                              


Luisa Scognamiglio                           


Isaia Colombo                                    


Leonardo Violante


Ciro Alzieri                                               


Luca Damiano


Servizio di prelievo e smaltimento dei 


rifiuti speciali prodotti da questa 


AORN


Global service manutentivo 


elettromedicali


Servizio pubblico di Connettività 


(S.P.C.)


Fornitura gas medicali e 


manutenzione relativi impianti


Servizio noleggio e sterilizzazione 


dello  strumentario per interventi 


chirurgici  in regime di ricovero 


ordinario,  Day Surgery ed  


Ambulatorio


Servizio noleggio lavaggio biancheria 


piana confezionata materassi 


sterilizzazione biancheria per campo 


operatorio, preparazione e 


confezionamento di kit sterili in TTR


Servizio  CUP/ALPI/LUA


Servizio di preparazione, 


confezionamento, 


trasporto, fornitura pasti per degenti 


e gestione mensa dipendenti


Servizio Portierato


Teresa Capobianco


Teresa Capobianco


Teresa Capobianco


Teresa Capobianco


Alfredo Matano 


Rosa Capriello                                           


Maria Antonietta Amorosa


Luca Damiano


GARA R.U.P. D.E.C.


Pulizia e Sanificazione Aree 


Ospedaliere
Teresa Capobianco Michele Carozza


Michele Carozza


Pasquale Raucci 


Giovanni Sferragatta


Maria Dezia Bisceglia                                 


Antonio Rocchio


Servizi di gestione 


del sito internet, 


della sezione 


Amministrazione 


Trasparente, dei 


Domini, della Posta 


Elettronica e della 


Pec


Servizio trasporto 


provette per NAT


Giovanni Sferragatta


Sonia Anna Raimondi







Giovanna Verrillo 


Michele Carozza 


Margherita D'Errico


Michele Carozza


Michele Carozza


Eduardo Chianese 


Luca Damiano


Leonardo Violante


Servizio di prevenzione del rischio 


Legionella nell' ambito   dell' appalto 


del multiservizio tecnologico affidato 


al RTI SIRAM /GRADED SPA


Servizio di derattizzazione, 


deblattazione,disinfestazione delle 


aree interne ed esterne.


Servizio di gestione, manutenzione 


full risk e presidio degli impianti 


elevatori


Antonio Rocchio


Teresa Capobianco


Antonio Rocchio


Fornitura di deflussori e set per 


pompe infusionali con attrezzature in 


service


Sistemi RIS e PACS


Distributori  automatici


Assicurazione Tutela Patrimonio Teresa Capobianco


Teresa Capobianco


Teresa Capobianco


Teresa Capobianco


Teresa Capobianco


Teresa Capobianco


Assicurazioni Parco Auto


Assicurazione ambulanza neonatale


Assicurazione 


Infortuni Donatori di sangue e 


Volontari


Archivi sanitari, amministrativi e 


radiografici (ritiro, classificazione, 


organizzazione e gestione)


Fornitura Buoni Pasto


Margherita Agresti


Giovanna Capone 


Giovanni Sferragatta


Giovanni Giordano 


Maria Antonietta Amorosa


Antonio Rocchio


Teresa Capobianco


Teresa Capobianco


Teresa Capobianco


Teresa Capobianco                                   


Teresa Capobianco


Servizio prevenzione Incendi e 


gestione emergenze in pronto 


intervento (cd squadra antincendio)


Servizio di manutenzione e 


conduzione hardware e software 


aziendale hardware e software 


aziendale


Servizio trasporto 


Antiblastici


Giovanni Sferragatta


Teresa Marzano                





				2024-09-12T16:56:06+0200

		TERESA CAPOBIANCO





				2024-09-16T13:50:45+0200

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2024-09-17T11:30:25+0200

		AMALIA CARRARA





				2024-09-17T13:18:14+0200

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 990 del 17/09/2024


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


CONTRATTI AORN RELATIVI A FORNITURE E SERVIZI –INDIVIDUAZIONE RUP E DEC


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 17/09/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2024-09-17T13:46:02+0200
	EDUARDO CHIANESE




